
 

Decreto Dirigenziale n. 44 del 28/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI NAPOLI - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.236 - TITOLARE DR.

CARBONE ROBERTO - AUTORIZZAZIONE AMPLIAMENTO LOCALI ESERCIZIO

FARMACEUTICO UBICATO IN VIA GABRIELE JANNELLI NN. 338-340-342-344, CON

INGRESSO AL PUBBLICO DAL N. CIVICO 340 - ART.13 DPR N.1275-1971 E ART.1 L. N.

362-1991.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

Comune di Napoli - Sede farmaceutica urbana n.236 -  Titolare  dr. Carbone Roberto - Autorizzazione 
ampliamento locali esercizio farmaceutico ubicato i n via Gabriele Jannelli nn. 338-340-342-344, con 
ingresso al pubblico dal n. civico 340 - Art.13 DPR  n.1275-1971 e art.1 L. n. 362-1991. 
 

 IL DIRIGENTE   
 
PREMESSO che con D.P.G.R.C. n. 07599 del 31.07.1995, il dr. Carbone Roberto, nato a Napoli il 
12.06.1959, C.F. CRB RRT 59H12 F839D, è stato riconosciuto titolare della sede farmaceutica n.236 
del Comune di Napoli, con annessa azienda commerciale, ubicata nei locali siti alla via Gabriele 
Jannelli n. 342;   
ACQUISITA l'istanza del dr. Carbone Roberto, in data 05.08.2016 al protocollo n.0543006, con la quale, 
ha chiesto l'autorizzazione ad ampliare i locali della farmacia ubicati in via Gabriele Jannelli nn.342 -344 
con l'aggiunta di due locali attigui contraddistinti dai numeri civici 388 e 340 della stessa via, e lo 
spostamento dell'ingresso riservato al pubblico dal n. civico 340; 
VISTE: 1) la nota della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale, U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi, prot. n.0581231 del 06.09.2016, con la 
quale, si chiede al Sindaco del Comune di Napoli di attestare che il nuovo ingresso riservato al pubblico 
di via Roberto Jannelli n.340, è a distanza regolamentare di almeno duecento metri dagli altri esercizi 
farmaceutici più vicini, ai sensi dell' art.1, comma 4 L. n. 475/68 ed art. 1 L. n. 362/91; 2) la nota della 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, 
U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi, prot. n.0115007 del 17.02.2017, indirizzata al Sindaco del 
Comune di Napoli, con la quale si comunica di non aver ancora acquisito l'attestazione richiesta, con 
l'invito a dare sollecito riscontro;  
VISTA la nota a/r, del Comune di Napoli, Direzione Centrale Ambiente, Tutela del Territorio e del Mare, 
Servizio Promozione e Tutela della Salute e degli Animali, prot.n. 348770 del 05.05.2017, acquisita al 
protocollo in data 12.05.2017 al n.0339847, con la quale “si rappresenta che dalla Farmacia dr. 
Carbone Roberto, da accertamento effettuato, è emerso che fino a mt. 200 non vi sono attività similari 
di farmacia”; 
VISTA la nota del dr. Carbone Roberto, del 01.12.2016 al protocollo n.0784339, con la quale delega il 
geom. Salvatore Reia, nato a Napoli il 15.05.1983, a produrre tutta la documentazione utile al rilascio 
del provvedimento autorizzativo;  
 
TENUTOCONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione: 

1. relazione tecnica descrittiva asseverata, redatta dal geom. Reia Salvatore, nato a Napoli 
15.05.1983, iscritto al Collegio dei Geometri della provincia di Napoli al n.6661, per i lavori di 
ampliamento e ristrutturazione dei locali della “Farmacia dr. Carbone Roberto”, sede n. 236 del 
Comune di Napoli, ubicati in via Gabriele Jannelli nn.388-340-342-344, i quali sono disposti al 
piano terra e sono suddivisi in: area vendita, banchi con cassettiere per farmaci etici, sevizio 
igienico, zona retrostante con ufficio, banco spunta, laboratorio galenico, servizio igienico; 
l'ingresso al pubblico avviene dal civico 340, i civici 342 e 344  sono adibiti a vetrine chiuse, 
mentre il civico 388 è adibito ad ingresso di servizio; 

2. planimetria della superficie complessiva dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e 
alla disposizione delle attrezzature, a firma del geom. Salvatore Reia, nato a Napoli il 
15.05.1983, iscritto al Collegio dei Geometri della provincia di Napoli al n.6661; 

3. copia comunicazione di inizio lavori asseverata, CILA.a - CILA.b ai sensi dell'art.6 commi 2 
e 4 del DPR n.380/01 e s.m.i , presentata al Comune di Napoli, Servizio Sportello Unico Edilizia 
Privata, Municipalità 5 Vomero- Arenella in data 17.06.2016, PG 513011/2016, CIL_3008_2016, 
per l'immobile sito in via Gabriele Jannelli nn.338-340-342-344, piano terra, censito al catasto 
fabbricati sez. AVV foglio 3 part.lla 400 sub 1-2-3-4, dal dr. Carbone Roberto e dal tecnico 
progettista - direttore dei lavori geom. Reia Salvatore; 

4. copia comunicazione chiusura lavori CIL_3008_2016 PG 513011/2016 del 17.06.2016, 
presentata dal dr. Carbone Roberto e dal tecnico progettista - direttore dei lavori geom. 
Salvatore Reia, in data 24.11.2016, al Comune di Napoli, Servizio Sportello Unico Edilizia 
Privata, Municipalità 5 Vomero - Arenella, degli interventi realizzati nell'unità immobiliare sita in 
Napoli alla via Gabriele Jannelli nn.338-340-342-344, piano terra, censiti al catasto fabbricati 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

sez. AVV foglio 3 part.lla 400 sub 64 (ex sub 1-2) sub 3-4, con certificazione di collaudo e 
dichiarazione di agibilità, ai sensi degli artt.24 e 25 del D.P.R.06.06.2001 n.380 e s.m.i.;  

5. n.3 visure: la prima: T288304 relativa unità immobiliare contraddistinta al Catasto Fabbricati del 
Comune di Napoli Sez. UrbanaAVV foglio 3  part.lla 400 sub 64 cat. C/1, ubicato in via Gabriele 
Jannelli n.388-340, piano terra; la seconda: n. T288741 dell'immobile contraddistinto al Catasto 
Fabbricati del Comune di Napoli, Sez. Urbana AVV al foglio 3 part.lla 400 sub 3 cat. C/1, ubicato 
via G. Jannelli n.342, piano terra; la terza: n.T289372 dell'immobile contraddistinto al Catasto 
Fabbricati del Comune di Napoli, Sez. Urbana AVV al foglio 3 part.lla 400 sub 4 cat. C/1, ubicato 
via G. Jannelli n.344, piano terra,  rilasciate in data 24.11.2016 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio 
Provinciale di Napoli – Territorio, Servizi Catastali; 

6. certificato ASL Napoli Napoli 1 centro, Dipartimento di Prevenzione U.O.P.C. Distretto 
Sanitario n.27, prot. n.983 del 07.11.2016, con il quale: “si certifica l'idoneità igienico  - sanitaria 
dei locali siti in Napoli alla via Jannelli e contraddistinti dai civici 338 e 340, quali ampliamento 
della “Farmacia del dr. Roberto Carbone già asservita ai civici 342 e 344 della stessa strada” ; 

7. nota a/r, del Comune di Napoli,  Direzione Centrale Ambiente, Tutela del Territorio e del Mare, 
Servizio Promozione e Tutela della Salute e degli Animali, prot.n. 348770 del 05.05.2017, 
acquisita al protocollo in data 12.05.2017 al n.0339847, con la quale “si rappresenta che dalla 
Farmacia dr. Carbone Roberto, da accertamento effettuato, è emerso che fino a mt. 200 non vi 
sono attività similari di farmacia”; 

8. copia carta d'identità del dr.Carbone Roberto n. AR 1882721 rilasciata dal Comune di Pozzuoli 
(NA) in data 23.03.2012;  

9. copia carta d'identità del geom. Reia Salvatore n. AT 7465629 rilasciata dal Comune di Napoli 
in data 25.05.2012;  

 
RITENUTO, che ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare il dr. Carbone Roberto , nato a 
Napoli il 12.06.1959, C.F. CRB RRT 59H12 F839D, titolare della sede farmaceutica n.236 del Comune 
di Napoli, con annessa azienda commerciale, ubicata alla via Gabriele Jannelli nn. 342 e 344, ad 
ampliare i locali della farmacia  con l'annessione di due locali adiacenti contraddistinti dai numeri civici  
388 e 340 di via Gabriele Jannelli, con lo spostamento dell'ingresso riservato al pubblico dal n. civico 
340, come da relazione tecnica descrittiva asseverata e della planimetria della superficie complessiva 
dei locali, a firma del geom. Reia Salvatore, nato a Napoli il 15.05.1983, iscritto al Collegio dei Geometri 
della provincia di Napoli al n.6661;  
 
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Vista la D.G.R.C.n.488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.P.G.R.C. n.248 del 13.12.2016 - conferimento incarico dirigenziale U.O.D. Politica del Farmaco 
e Dispositivi;  
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt.26 e 27 del 
Decreto legislativo n. 33/2013; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento Anna Ottaviani, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
                                                                     DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:   
 
1) DI AUTORIZZARE , ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del DPR n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91,     
il dr. Carbone Roberto , nato a Napoli il 12.06.1959, C.F. CRB RRT 59H12 F839D, titolare della sede 
farmaceutica n.236 del Comune di Napoli, con annessa azienda commerciale, ubicata alla via Gabriele 
Jannelli nn. 342 e 344, ad ampliare i locali della farmacia  con l'annessione di due locali adiacenti 
contraddistinti dai numeri civici  388 e 340 di via Gabriele Jannelli, con lo spostamento dell'ingresso 
riservato al pubblico dal numero civico 340, come da relazione tecnica descrittiva asseverata e della 
planimetria della superficie complessiva dei locali, a firma del geom. Reia Salvatore, nato a Napoli il 
15.05.1983, iscritto al Collegio dei Geometri della provincia di Napoli al n.6661;                

2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Napoli e all’ASL 
Napoli 1 centro per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 

                                         

                                                                                                           -  DR. UGO TRAMA  -                                       
                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

